EDITAL 004/2021

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída através da Assembleia Geral da

ADUEMS, realizada em 20 de maio de 2021, em consonância com Regimento

da ADUEMS – Seção Sindical, reunida em 03 de setembro de 2021, por meio

virtual em razão do Estado de Emergência provocado pela Pandemia da Covid-

19, recebeu o resultado da apuração automática da Eleição da Diretoria da

ADUEMS,  Biênio  2022/2023  e,  por  meio  deste  edital,  torna  público  seu

resultado. Conferida a apuração, o resultado da Eleição foi  o seguinte:  246

(duzentos e quarenta e seis)  votos VÁLIDOS, sendo 207 (duzentos e sete)

votos na chapa 01 Autonomia e Resistência,  e 39 (trinta e nove) votos em

BRANCO.

Dourados, 03 de setembro de 2021.

Rubens Barbosa Filho
Presidente da Comissão Eleitoral

Alessandro Martins Prado
Membro da Comissão Eleitoral

Juliane Ferreira Vieira
Membro da Comissão

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO SINDICAL

ELEIÇÃO ADUEMS – BIENIO 2022/2023

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

Aos 03 (três) dias do mês de setembro de 2021, às  14:00 (quatorze) horas,
reuniram-se  por  videoconferência,  em  razão  do  Estado  de  Emergência
provocado  pela  Pandemia  da  Covid-19,  a  Comissão  Eleitoral  constituída
através da Assembleia Geral da ADUEMS, realizada em 20 de maio de 2021,
em consonância com Regimento da ADUEMS – Seção Sindical. A comissão
tomou conhecimento do relatório de apuração automática de votos da Eleição
da Diretoria  da ADUEMS, Biênio 2022/2023,  fornecido pela empresa Doura
Soft.  Conferida  a  apuração,  o  resultado  da  Eleição  foi  o  seguinte:  246
(duzentos e quarenta e seis)  votos VÁLIDOS, sendo 207 (duzentos e sete)
votos na chapa 01 Autonomia e Resistência,  e 39 (trinta e nove) votos em
BRANCO.  A  Comissão  deu  por  encerrada  a  apuração  e  homologou  seu
resultado. Eu, professor Alessandro Martins Prado lavrei a presente Ata que
será assinada por mim e demais membros.

Dourados, 03 de setembro de 2021.

Rubens Barbosa Filho
Presidente da Comissão Eleitoral

Alessandro Martins Prado
Membro da Comissão Eleitoral

Juliane Ferreira Vieira
Membro da Comissão

Apuração de votos site DouraSoft

Dourados, 03 de setembro de 2021.

Rubens Barbosa Filho
Presidente da Comissão Eleitoral

Alessandro Martins Prado
Membro da Comissão Eleitoral

Juliane Ferreira Vieira
Membro da Comissão